
2024 年 8 月 3 日 

お客様各位 

消費期限誤表示に関するお詫びとお知らせ 

株式会社中谷本舗 

 

平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、8 月 3 日(土)16 時 30 分～17 時 30 分に、当店頭で販売いただいておりました弊社商品「柿の葉寿司

5 個入（さば・さけ・たい）」につきまして、商品に貼付の一括表示ラベルシール記載の消費期限が、本来の日

付よりも 2 日後の日付を表示していたことが判明いたしました。 

お買い求めいただいたお客様には、大変なご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

大変お手数ではございますが、お客様のお手元に対象の商品もしくは購入レシートがございましたら、下記

の問い合わせ先までご連絡をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。商品、購入レシートと引

き換えに返金をさせていただきます。 

 

今後はこのような事象が発生しないよう、これまで以上に製造工程と品質管理の態勢を強化・徹底し、再発

防止に努めて参る所存でございます。 

改めまして、この度は誠に申し訳ございませんでした。 

 

記 

1． 対象商品 

「柿の葉寿司 5 個入（さば・さけ・たい）」 

 

2． 記載内容 

誤）「2024.08.08 10 時」 

↓ 

正）「2024.08.06 10 時」 

 

3． 販売店舗 

JR 東海道新幹線・京都駅構内 デリカステーションコンコース店(JR 東海リテイリング・プラス運営店舗) 

 

4． 販売日時 

2024 年 8 月 3 日(土)16 時 30 分～17 時 30 分 

 

5． 問い合わせ先 

株式会社中谷本舗 お客様相談室 

〒631-0011 奈良市押熊町 2141-1 

フリーダイヤル：0120-724-288（受付時間：9:00～18:00、年中無休） 

 

以上 

 


